

Sak 4: Omorganisering av fylkeslaget etter ny region- og fylkesreform. FRI Oslo og Viken og Viken Fylkeskommune

Fra 01.01.2024 vil Viken Fylkeskommune gå over til være Buskerud Fylkeskommune, Østfold Fylkeskommune og Akershus Fylkeskommune. I de tidligere fylkeskommunene eksisterte FRI Oslo og Akershus, og det var det nylig avvirket (uoffisielt?) FRI Østfold og ingen fylkeslag for FRI i Buskerud.

Styret i FRI OV må ta stilling til og komme med en anbefaling til årsmøtet i februar 2024 om hvordan fylkeslaget skal se ut videre.

Formelt

Formelt er det landsstyret som vedtar navn og regionfordeling. Oslo og Viken er allerede et regionlag som består av to fylkeskommuner. Det må søkes til landsstyret om nye fylkeslag eller om å ha regioner som omfatter flere fylker.

I landsstyret er det flere nåværende fylkeslag som vurderer sin form fra samme dato som FRI Oslo og Viken, som er FRI Vestfold-Telemark og FRI Troms og Finnmark.

Med tanke på økonomi og samarbeid med fylkeskommunene er det stor usikkerhet. Summen for tildeling fra Viken i de fire årene siden sammenslåingen er den samme summen som FRI Oslo og Akershus mottok før 2019. Ved en deling av fylkeskommunene ligger foreslått fordeling at denne tildelingen følger samme fordelingsnøkkel, som gjenspeiler størrelse og folketall i de tre nye fylkeskommunene. Deltagere på politikerdebatt ønsket å betrygge oss om at dette var kun første del i arbeidet, og at de ville jobbe for økte tildelinger for skeiv aktivitet. Dette gjenstår å se.

Areal

I løpet av perioden 2019-2023 har vi som fylkeslag merket de enorme avstandene og mengden folk, kommuner og tettsteder som finnes i Viken. Det har vært utfordrende å kunne love deltagelse på all aktivitet. Men til tross for at ansatte og frivillige vært flittige og bidratt i store deler av området, med Pride i Hallingdal til sosial aktivitet i Halden.

Fylkeslaget skal stå for aktivitet i hele fylket, men det kan skje gjennom støtte til aktivitetsgrupper og frivillige, og må ikke være det egne arrangementet som vi gjennomfører. En vurdering må være om arealet er for stort og uhåndterbart eller om det er andre måter å sørge for aktivitet som er viktigere enn egne gjennomførte arrangement.

Det er mange lokale politiske partier, mange lokalaviser og mange kommuner som skal følges opp. Dette er en stor utfordring for både styret og ansatte.

Frivillige

De siste årene har vi sett at det er periodevis er vanskelig å finne personer til tillitsverv i organisasjonen, selv om vi alltid har klart å fylle styrer og andre verv. Hvordan vi bruker disse frivillige er et viktig aspekt av hvordan vi organiserer oss. Ved en oppdeling til tre fylkeslag vil man trenge flere personer til å stille til verv, og flere frivillige vil være bundet opp

til å drive selve styrearbeidet, økonomi, landsmøter/landstyremøter og annen styreaktivitet gjennom året. Et viktig spørsmål vil være om det vil gå på bekostning av lokale arrangementer og aktiviteter rundt i Viken, fremfor å skape mer.

En mulighet med oppdeling er mer lokalt selvstyre av regioner innad i Viken og fordeling av ansvar over på flere frivillige i FRI.

Burde vi utfordre FRI Sentralt til hvordan vi organiserer med lokallag, og lage en struktur som kan bidra til å øke lokale styrer med lokale aktiviteter, men med større regioner? Burde vi ha oftere samlinger der vi inviterer inn alle lokallag og aktivitetsgrupper til medbestemmelse og rapportering?

Ansatteressurser

Ansatteressursene vi har i dag er hovedsakelig finansiert gjennom Oslo kommune og prosjekter. Noen av midlene kommer fra Sentralt ut fra medlemmer vi har i regionen og fra Viken Fylkeskommune.

Hvilke muligheter de nye fylkeslagene ved en oppdeling, og hvilken form disse har, må vurderes gjennom den økonomiske situasjonen. FRI Trøndelag, FRI Vestland og FRI Agder har brukt flere år på å opparbeide seg muligheten og rom til å ha deltidsansatt i sine fylkeslag, og det vil ikke være realistisk for Østfold og Buskerud å ha noe tilsvarende oppe å gå på flere år. Om Akershus skulle igjen bli en del av et nytt FRI Oslo og Akershus eller om det blir to separate fylkeslag må også avgjøres. Da gjelder tilsvarende for Akershus, selv om Akershus har en lengre historikk med god økonomisk bidrag til FRI.

Ulike forslag til vedtak:

- Søke Landsstyret i FRI om å opprettholde navnet FRI Oslo og Viken fra 01.01.2024 med forslag om årsmøteforslag om videreføring eller oppdeling i løpet av februar 2024
 - Må finne navn – eller beholde slik som Statsforvalgeren
 - Ønsker å opprettholde FRI Oslo og Viken

- Forberede Landsstyret om forslag om regionreform, med ingen endring frem til årsmøtevedtak i løpet av februar 2024
 - Fordeling av fylkene og hvilke lag
 - Konsekvensanalyse
 - Plan for hvordan velge nye styrer, eller bruke 2024 på å få til denne oppdelingen